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1 SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar José Lourengo da Silva
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI JOSE LOURENCO

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 34.111,78
Repasse Mensal: 4.600,00
Rendimento: 331,93
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 17,65
Receita Total: 39.026,06
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA outubro/2022 26/10/2022 250,95
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 26/10/2022 450,00
POLO LUz setembro/2022 26/10/2022 1.085,34
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 10/10/2022 69,00
POLO TELEFONE setembro/2022 26/10/2022 172,47
2.027,76
Saldo: 36.998,30

Paginaldel




- 7
3 1

£t Lar & - £ m gn g amans o
OMNGELAD EASA LR (5L SIS [ DI 8 SLdZ

. e
hehowe 25112022

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE

OUTUBRO
2022

E B [ B ¥ A J 7
« .
OBRAI
SOBRAL
,;-I a"fr'{ ;,I' rz'i{ffz ’i; G -‘}

b ANTOR LEMCY,, 172 - CZNTH

_—

—

Digitalizado com CamScanner



\'°-r PRI FURA DE

HSOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/EJLS - CEl - JOSE LOURENCO DASILVA

N° Processo: Data Abertura:
P223592/2022 05/11/2022- 15:50
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educagio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado
Conselho Escolar Cei José Lourenco Da Silva

Observacao:
PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE OUTUBRO DE 2022 PARA ANALISE

TRAMITAGOES

N° L ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 05/11/2022-15:50 J Maria Das Gracas Barroso Lopes
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v PREFEITURA DE

ESOBRAL

CEl JOSE tOURENGO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENGO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029
joselourencosilva.seducsobral@gmail.com
18.922.803/0001-69
INEP: 23246715

OFICIO N° 94 /2022

Sobral-CE, 04 de novembro de 2022.

(" Do: Conselho Escolar CEl José Lourengo da Silva
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagio de Contas
Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao MES DE OUTUBRO/2022, no valor de R $4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

| | Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executora

ia Cicera Oliveira
Aitg\% N® 165/2022
Diretor Estolar. DAS=1

llmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagio — SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENGO DA SILVA
CNPJ: 18.922.803/0001-69

|
u
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO

CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENGO DA SILVA
CNPJ: 18.922.803/0001-69
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO
INEP: 23246715

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEl José Lourenco da Silva, Carlos
Henrique Evangelista Nascimento, Joelma Martins Oliveira Alves e Francisca Amélia Moreira
Lourengo depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compbem esta
prestacdo de contas do PMDE referente ao més de OUTUBRO de 2022 no valor de RS
39.026.06 (trinta e nove mil e vinte e seis reais e seis centavos), sendo utilizado o valor de
2.027,76 (dois mil e vinte e sete reais e setenta e seis centavos). Sio de parecer favoravel em
razdo da regularidade das contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral-Ce, 04 de novembro de 2022.

/o 2007062592-6

Carlos Henrique Evangelista Nascimento { :
sinatura RG

Conselheiro efetivo

Joelma Martins Oliveira Alves M&@@Mﬁoosommum

Conselheiro efetivo Assinatura RG

= O
Francisca Amélia Moreira Lourengo 3 > 'Zi*- m ngﬂ.!mez?dﬁ' 2007429867-9
R

G

Conselheiro suplente Assinatura

a0 Cotrnn. (Porire
AL Ll

Presidente do Unidade Executora

2007862664-6
RG

Antonfa Cicera Oliveira
.ATON° 165/2022
Diretor Escolar DASYY
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04/11/2022 09:56

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUREN

INte rnet Banki-ng::::CAIXA

Conta: 0554 | 003 | 000039397

Data: 04/11/2022 - 09:56
Més: Outubro/2022

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
30/09/2022 900528 CHEQUE SAC 450,00 D i 450,00 D
. 30/09/2022 900529 CHEQ COMP 236,12 D Y .’ - L 686,12 D
S 30/09/2022 900530 CHEQ COMP 619,53 D , 1.305,65D
30/09/2022 900531 CHEQ COMP 168,68 D | "/-.'; = 1.474,33D
30/09/2022 727220 RESG AUTOM 1.474,33 C/" ‘ 0,00 C
30/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
03/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
04/10/2022 000341 CRED TED 4,600,00 C 4.600,00 C
04/10/2022 990001 APL AUTOM 4.600,00 D 0,00C
04/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
. 10/10/2022 092022 DB CEST P] 69,00 D 69,00 D
10/10/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00C
10/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
13/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
17/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
19/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/10/2022 000000 SALDO DIA
21/10/2022 000000 SALDO DIA
24/10/2022 000000 SALDO DIA
25/10/2022 000000 SALDO DIA
26/10/2022 000000 SALDO DIA
hltpsJﬂnteme!bank]ng.caixa.gov‘brISIIBCIimprime_ext _periodo.processa?hanalaInlc{o=01l10!2022&hanataFinal=31I1 0/2022
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27/10/2027 900533 CHEQ COMP
27/10/2022  9pps34 CriEQ COMP
27/10/2022 3900535 CrREQ Comp
277102022 727220 RESG AUTOM
27/1/2022  0ODDDD SALDD DI1A
28/10/2022  0DDDOD SALDO DIA
31/10/2022 D052 CHEQUE SaC
312022 727220 RESG AUTOM
3/10/2022  00DDOD SALDO DIA

heps/finemetbanking. caxa. gov.brfSIBCAmpnme_ex |_penodo.processa?ndnDatalnico=01/10/2022&ndnDataFinal=31/10/2022

INta mel Bank-ng:“CAINA
250950

250,950

23020

172,470
1.085,34 D

1.508,78 €

1.508,76 D

0,00C

0,00 C

0,000

450,00 D

450,00 D

450,00 C 0,00 C
0,00 C
/,// oL I

s i ’ ” r/‘ A
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0!1!11!2022 10:00
CAI%A - Exlroto do Fundos
c A W Exlrato Fundo de Investimento
R\ Para slmplos voriicagio
Nomo g A
(oncla ol W00 ll:’mi'.sﬁo
SOBRAL, CE I . r” 6h273 0411112022 '
Fundo
. GNP do Funilo inleio dan Atfddndan do Fundo ‘J
ICAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,608.652/0001-46 r 1307/2012
Rentabllidade do Fundo
No Mds(%) No Ano(%) Nos Ullimos 12 Masos(%) Cota em; 30/09/2022 Cota e AN0I2022
o872 Il 83381 Il 9,4697 1898122 |l 1,914841
Administradora
INO':"" |Endomco NP da Adirinistradins
Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasllia/DF 00.260.205/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente 6e/Ano oiha
CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOUREN 18,922.803/0001-69 003.00003933-7 10/2022 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor IDala da Avaliagdo
Resumo da Movimentagédo
Hislérico Valorem R$ Otde de Cotas
Saldo Anterior 34,111,78C 17.971,330026
Aplicagoes 4.600,00C 2.421,342504
«  Resgales 2.027,76D 1.069,192463
Rendimento Bruto no Més 331,93C
IRRE 17,65D
[o]3 0,00
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto* 36.998,30C 19.323,479067
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributaghio, conforme legislagao em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Colas
04/10 APLICACAQO 4.600,00C 2.421,342504
10710 RESGATE 69,00D 36,535842
IRRF 0.53D
IOF 0,00
27710 RESGATE 1.508,76D 795,545672
IRRF 13,13D
IOF 0,00
31/10 RESGATE 450,00D 237,111948
IRRF 3,99D
I0OF 0,00
1
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
88,29 17.65

Informagdes ao Coltista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.

praticadas pelo mercade, Com 0S E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

prezado (a) Cotista, compareca a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101_| Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: Enderego Eletrénlco:
0800 725 7474 https:/fwww1.calxa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.calxa.qov.br

about:blank
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a 2 SERVICO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO : |

;‘ e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
e A e A gt o ot SOBRAL - CE - CEP 62011-200 62803-6
CNPJ 07 817 77610001-37 el

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 10/2022

PM.S.- C.E.I. J0Se LOURENCO DA SILVA

RUA PINTOR LEMOS. 173
CENTRO - Cep!: 6200@100

SOBRAL-CE

Classe AlE: Tarifa Quantidade de Economias Agenle
Hesdonoa | Comerigl | bt Putien

PEM ° PuB | oco| o00| 00| 001] Q00026

Hidrémetro |Data de Instalagao] Localizagao [ Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
A12G009924 ©6/07/2012 0000270013 16/09/2022| 17/10/2022

DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS 1
Leitura anterior: 4826 Mes/Fat. Consma ~ Ogorr, o
Leitura atual: 4867 09/2022 39 bt
Consumo: 41 08/2022 27 . r'i'.‘
Dias: 31 Q7/2022 12 CAIXa ECONOMICA FEDERAL -
Media: 28 06/2022 34 : &
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 05/2022 26 QUINA: sortelos de segunda-felra a sébzda, e
04/2022 30 \ . =s
¢ | 299-843847175-5 L
! PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA 26/0UT/20822 HOPA [F 150451240
Reservatorio: E. T A Data: 01/01/2022 LOT. ©5.821714-3 TEFM B45574-
1 Parametros  Cor Cloro  Turbldsz  Fluor Coll, Totals LOCALIDADE: SOBRAL 2
i Padrao ate 15 U 58&95 ate 5,0 ate ST ate S mal Ausente -~ AG. VINCULADA: 3572 —
‘_Qbtldr 5@ 7,35 40 .66 0.77 0.8 :
| SERVICOS E TARIFAS = COMPROVANTE DE PAGAMENTO
i SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
[ od Do N Valor (18 VALOR DO PAGAMENTO: 252,55
1 AGUA 250,95 826000002024 523522532368 ;
280318227781 521520228324 =
: 293-843847175-5 B
- 13 VIA 4
| 3

Multa: 2,00 (porcento) valor:@,8@ Juros diarios: 9,03 (porcentp! PAGO

: otal a Pagar: fl I
oo g |7 26095 | COM RECURS0 D0 PAfde

RS COMUNICADO e o
Existe(m) 01 conta(s) em atraso, procure nosso escritorio, - ._‘ﬁ{_ba

k—’i\n--..l\. W \_,,\ ‘--: ":SDEQ"

Digitalizado com CamScanner
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CACE BALVADOI A 1910 i
MUNICIFIO DE BOBRAL -
RUA PINTOR LEMOS7) ‘
CENTRO ’

62010-720 - SOBRAL - CE

LT L .

InN2n20

Referéncia

SETEMBRO /2022

Total a pagar

:

Telefone

(88) 3611-2029 12/10/2022 RS 172,47 | i
(Resumo da sua fatura :
8 OL BIXO ...ciissivivisas RS 166,75 :

01 FI1X0 188,75 f

PACOTE DC MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL H

SERVICOS DIGITAIS E

& . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 5,72 i
OUTROS VALORES 5,72 ’

con r—rmx‘uw =

FALIRATA Lewn

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9 =
4 frente dos celulares dos DDDs 41,

42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55

passando ao formato: (DDD) 9xxxx-xxxx. CALNA ECUNCMICA FEDERAL

N 1A . “te108 da _faira Aok A
Mais informagdes em www.oi.com.br/9digito. QUINAY sortelos de szqundd-feira a sibada, LES
293-843847181-0
~Zﬁ.ﬂ'l)l.ll /2022 HORA DF 15:47:00
LOT, 05.021714-3 TERM 043578
L OCAL 10ADE: SOBRAL :
AG. VINCULADA: 3572

COMPROVANIE DE intt'\mb\ Y
0L FIND < RVE " o8
CVALOR DD PAGAMENTO: 172, 3%
8461000000 13-724700240307
1903497036 14 12029

299-34384713 P
L Vin i mefés
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Agéncda 4] Conta
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oig 104 0554 5 030039397 0 AAA 900534
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Pague por este

caarit-?
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o conlavos aclma

ou & sua ordom

cheque a qunn‘llu do
?!Lf z /c;/rd;«un p |
0] FIXO | .
CAIXA Y A O
ﬁ Aﬂ];ﬂ!ﬂ' /Z‘dﬁ/ %M
SOBRAL CKNSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUR

RUA CEL. JOSE SABOIA,300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAO: 08/22

!!hﬁln’"-‘-“ 11:!":)‘"' Sy (9 AR I aEs

18.922.803/0001-69, Z __ CLIENTE DANCARIO
> va (uﬂ P92 LOPppsor 102013

[L{(Lﬁ/ul‘r l,jd'(./)

o 64 (211 (371710 ) LLLY !Hllrl L]

e TAT RN 0 11 18 o1 Ml Gl

JJ 055400385790-k

e zd 1/0 /2021
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L EEEEEENREREERRRRRRRREREERRRAAAETTT
A Taria Social de Enorgla Elétrica fol crada pela lel 10438 do 26 do abril de 2002
: ﬁ lel’llllml Enorgétion dn Cenrd
- M - [tun Podio Volinying, 140
| Fortoloza - GF - CET* 00136040
CHPS 047 2610170 - COI' 06100 040

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CLARBIFICAGAD DA UNIDADI GONBUMIDORA TIFO OR FORNECIMENTO

B BUIROD-CONY, - DATAS OF
Podat piion Mumpal ™ 0100 T ABICO LEITURA i

:AGINICIPIO DE BOBRAL INBTALAGAD [ DE EMISSAD: 09/09/2022
W PINTOR LEMOS 00173 00173
[
EE:HQD YODRAL CC PHRAPE GOtiaUMRQRA HOTA FIBCAL H* 020780610 - BEFUE OMICA [ DATA g
" 02010-720 i
49391 13 Htip fjele-gaortod sedns ¢ 9"‘

CPFICNPJ: 01.600.03440001-37 INGC, COT: 000202663 Hip i

2472 GOOT GAT2 610 0170 £40 000 20406 1510 T84 T190

) Provxssa da minaia Ao VATARELTEVA - /WAL ba T3 93 14-03 10
CFOP 6258 VTNDA OF FHERGIA FLETRICA A HAQ HGLENTE

Dota do aprasantasdo 100WAIZ?

H4DO CLIENTE
4989113
VENCIMENTO | TOTAL A PAOAR

25/10/2022 R$ 1.085,24

MONANG

09/2022

MENBAGEND IMPORTANTES

Porlodos. Bund. Taril.: Vordo : 10/00 - 00/00 A purtir doslo mdu, a Enal ihard do formn o nigilosa oo sous dados p o hisiérico do pog 0 “Codastro Postvo” junio it errgrwnss Co - ,‘ e bve
ceodilan, Lol n* 12.414/2011. Salba mnln om; www.braslinaposilivo.com. Prazndo clianin, a portlr do 1* do ngoslo comagam as vinllag das roconsandores qua (arso a colola do dados para o Censo nzz :
ICMS limitada a 10% pola Lel CE n® 10.164/2022. Actésclmo 2% dv FECOP ol 31/12/2023 pola Lol complomentar CE n* 207/2022. Bundolrd vorde om solombra/22, som cusios adcionais na (olurm. Iformay; et s sraed ooz

.
- T e[ em 1 comswonim

DESCRICAO DO FATURAMENTO wﬂnﬂl ™~ )
ME SIAND TPOS OF
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RESERVADO AO FISCO

wu modelo do Nola Fiscal de Energia Elétrica nos termos do Ajuste Sinlel 01/2019
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J PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL I So vocd ainda ndo lom déblto 8 ’j_l£,) 299-843847178-0 o
26/0UT/2022 HORA DF 15:46:18
e ' o L0T, 05,821714-3 TERM 845674 .
. wo LOCALIDADE: SOBRAL &
L JAG. VINCULADA: 3572 9.
‘ COMPROVANTE DE PAGAME e a
W COMPANHIA ENERGETICA,, @EA@M" Pk 8
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RUA CEL. JOSE SABOIA,300 enpy 18.922.803/0001:  CLIENTE BANCARID
- CENTRO -SOBRAL-CE / A oo éio caj @a/ytrﬂ?’o Zﬁﬁw oesoE 1012013
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ESTADO DO CEARA Nota N
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000500
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA _

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVI(,‘OS i
Dala de Geraglo | 18/10/2022 Competéncia oUT/2022 N° da NF&-e Subetituida
N* do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE _ Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO B _

Razho Social |LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614362 3

Nome Fantasla| RE9Q - B
Endereco |RUA ANTONIO XIMENES FENO, 445 - SUMARE -
rrionr) |za7e0mozo00t a8 [mseMunidpal 15452 |UF | CE [insc. Estacuallo

Cidade| SOBRAL _ [c..P] 62.014-540Comp. | [retefone]

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

RazfoSoclal | CONSELHO ESCOLAR DO CEl JOSE LOURENGO E-mail

Enderego RUA RUA PINTOR LEMOS, 173 CENTRO SOBRAL-CE

CPFI/CNPJ | 18.822,803/0001-69 Insc. Municipal 0 Insec, Estadual‘ B Telefone |
_ DESCRIGAO DOS SERVIGOS —

Locagdo de 2(duas) Impressoras multifuncienais.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

304 ; 303 / 773310001 - Locagao, sublocagdo, arrendamento, direito de passagem ou permissio de uso, compartihado ou ndo,
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSLTRUC,‘AO CIVIL

CODIGO DA OBRA ) ART DA OBRA
o TRIBUTOS FEDERAIS -
PIS 00| coFins | 00| mss | 000 | csit | 00| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO - CALCULODOISS

Valor Total da Nota 450,00 Natureza da Operagéo | valor Total da Nota 450,00
() Desconto Incondicianada i 0,00 Tﬂ'ﬁda no Municiplo (-) Dedugda ;ermiﬁda em lei 0,00
(?) Desconto condicionado 000§ Regim_eEspeclal de Tribulagio () Desconta [ncondicionado 0,00
(-) Retenges Federals 000 | 0-Nenhum _ Base de Célculo 0,00
Outras Retangdes 000 | Cédigo de Validagio/Link § (X) Aliquota do ISS ~ 0,0000%
(-) 1SS Retido - K 0,00 ph9gawnl ISS a Reter :(}Slrn (X) Nao
{=) Valor Liguldo 5 450,00 htip:/Awww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS ) 0,00

INFQRMACGES ADICIONAIS

OUTRAS mFoRMqu_iﬂnn = e gt e r_
A 170 17 éf_ -
Empresa Oplane do @m&mwww v Atesto que o servigo foi prestado

Impressa em:  18/10/2215143 Atesto que ¢ matiARi38TEa80,dat 1

% ) 28 S o | 222
e e - Lrttpiee
Lol i it LE DESPESAS Assinatira
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CéONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUR

RUA CEL, JOSE SABOIA,300"
CENTRO -SOBRAL-CE
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cney 10.922,803/0001-69
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LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI
RUA. ANTONIO XIMENES FEIO N2 445
REOIMPRESSORAS@OUTLOOK,.COM
TEL: (B8) 9 9903 ~ 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

RS 450,00

Recebemos do CONCELHO ESCOLAR DO CEl JOSE LOURENCO
quantia de R$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA

REAIS) referente aos servigos prestados, conforme descritos na
NFe - 500 em anexo.

Sobral 76 de %/Z/ﬁ de 2022

[ picon WA

723.780.502/0001-887
LUCAB OLIVEIRA MARTINS - MEI
Rua Antonlo XImenas Faljs, N° 445

CEP: 62,014-540
L SOBRAL B}

CE |

“-ﬁ;o 57=5 ,/0 Ig_‘ Q22
COM RECURSO CO PMDE Atesto que o szrvico foi prestado LX)
Atesto que ¢ material foi recebido ]

, . L reure
l\- e e arw oio

b . -
(RIS WESAWS B W

Assinatira

>

W

40§
5 %
(=) .
I3 phe, £ )

o, L

\\’_—‘-P/)

Y0 oh

W
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LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME

RES - 23,780.602/0001-88
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 4456

CEP - 62.014-540 SOBRAL - CE
lucas.martins07 @hotmail.com.br
(88) 99903-2981

CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENGCO
CNPJ: 18,922.803/0001-69

A presente proposta é valida por 90 (noventa) dias.

ITEM | QUANT DESCRICAO VALUNIT VALTOTAL
1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 200,00 RS 260,00 RS
I MONOCROMATTICA
[ i ] 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR 250,00 RS 250,00 RS
[

ESSA PROPOSTA TEM O VALOR TOTAL DE RS 450,00
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

D\DUDDQ\.I\Q M{nﬂa&w\

F23, 780.502/0001-881
LUGAS OLIVEIRA MARTINS « RE|
Rua Antanlo ¥imenss Fel)d, N* 445

GEP: 02,014.640

LSORRAL . cE |

Sobral , 17 de FEVEREIRO 2022
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!"& atualize
AN

tocnologia

CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO
CNPJ: 18.922.803/0001-69

Apresentamos a PROPOSTA DE PREGO

'ITEM |, QUANT | DESCRICAO | VALUNIT ﬂ_\ﬂgrpjm*‘
. 1 l 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL |
L !MDNOCHDMAT!CA ! 290,00 ’m__ ?9&00’
2 | 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL I
| J ' COLOR | 3p000| 30000

VALOR TOTAL DE RS RS 590,00
(QUINHENTOS E NOVENTA REAIS)

r20.991,658/0101-101
BEAILTON EARELLISCUSA DA SiLVA . HE
Av. Pimenlol Gomes. 165+ Apt, 10
Alto da Expectative - CEP 82.040.125
LSOBRMK . ceEJ
Sobral, 17 de FEVEREIRO de 2022

L] k m
Proposta valida por 60 dlas
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BONI IMDRESSOR’AS

sty 3oprevacts A

'}‘“I £9430 4783 Pa "9915"71-

CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO
CNP)J: 18.922,803/0001-69

ITEM QUANT DESCRICAO VAL.UNIT VAL.TOTAL
1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA RS 280,00 RS 280.00
1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR RS 310,00 R$ 310,00

Importa a presente proposta no valor mensal de RS 590,00 (QUINHENTOS

E NOVENTA REAIS )

(30,400, u89/0001-80
ﬂ?” . A DA SILVA-m

reﬂfro CEP" 62 61
LSOARA 0 MMCEJ .

Proposta valida por 60 dias

BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPI: 30.328.089/0001-80
R CEL RANGEL 327 - CENTRO SOBRAL-CE TEL / WHATSAP - (88) 9.9830.9283
BONLIMP R GMAIL.COM

"~ sobral 17 de FEVEREIRO de 2022
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Voltar rlrnpulmr

CAILXA

CAIXA L CONOMICA T O IRAL

Certifiendo de Regulnridade do
FGTS = CRFF

Inscrigfiot 23,700,502/0001-00

Raxlio Soclnli  LUCAS OLIVEIRA MARTINS
Endoregol I ANTONIO XIMENES FEIJO 445 / SUMARE / SOBRAL / CE/ 62014-540

no uso da atribulgdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
certlflca que, nesta data, a empresa acima
gular perante o Fundo de Garantia do

A Calxa Econdmica Federal,
8,036, de 11 de malo de 1990,
identificadn encontra-se em sltuagdo re
Termpo de Servico - FGTS.

ga de quaisquer

O presente Certlficado nfo servird de prova contra cobran
decorrentes das

ddbltos referentes a contribulgdes e/ou encargos devldos,
obHgagdes com o FGTS.

Validade:24/09/2022 a 23/10/2022

Certificaglio NGmero: 2022092401490175027578

Informag o obtida em 01/10/2022 11:24:56

A utllzagGo deste Certlficado para os flns previstos em Lel esta condicionada a
verficaglo de autenticldade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N° 0000001358

Razlio Soclal
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

INSCRIGAO ECONOMICA Documonto Balrro
00000015452 C.N.P.J.: 23780502000188 SUMARE
Locallzade  RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 - - SOBRAL-CE
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inseriglio Contribulnte / Nomo
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Documento

Enderego
RUA ANTONIO XIMENES FENO, 445
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540

No. Requerimenlo
0000001358/2022

Cc.N.P.J.: 23.780.502/0001-88

Natureza jurldica
Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo 4 Inscricdo Econfmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhumz pendéncia cu

divida vinculada a Empresa acima.
A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apuradas.
A aceitagdo desta certid3o esti condicionada a verificagdo de sua autenticidade na intermet, nos

seguinte enderego: http://gervicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 28 DE JULHO DE 2022

Esta certiddo & vallda por 090 dlas comtados da data de emissdo
VALIDA ATE: 25/10/2022
COD. VALIDAGAO 0000001358
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i PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N° 2022/0000001358

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.780.5602/0001-80
DATA DE EMISSAO: 28/07/2022

Eota CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA fol amitida polo Sistoma SEFIN Onlino sondo véllda nté 26/10/22
SOBRAL-CE, 28 DE JULHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
om 28/07/22 as 08:43:31
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Dlvida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta cerliddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas allneas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julha de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:46 do dia 03/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/04/2023.
Cadigo de controle da certidao: ED3E.44C7.C698.C16A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

) 10%2:\\
5 R\
5 £
S ‘

hl
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduals
202223957905

Emitida para os ofeltos da Instruglo Normativa N° 13 de 02/03/2001

“IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE J

Inscrigho Estadual:
064770808

CNP1 / CPF:
23780502000188

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes
da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente
acima Identlificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/09/2022 AS 10:48:04
VALIDA ATE 02/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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POpIE e Ao
JUITTCA Do TIATALHG

CERTIDRO NEGATIVA DIt DEDITON TRADALIIGTAN

Nome: LUCAY OLIVEIRA MARTING 00507614302 (MAIRLA 18 FILIALD)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Cortiddo n®: 13611558/2022

Expediglo: 02/05/2022, an 10106120

validade: 29/10/2022 - 180 (conto o oftenta) dias, contados da data
de sua expedi¢8o,

Certifica-se que LUCAS OLIVEIRA MARTING 00507614302 (MATRIZ I VILIAIB),
{nscrito(a) no CNPJ wmob o n® 23,700.%02/0061-00, NKO CONNTA como
inadimplente no Banco Nacional dae Davedoran Trabalhlutam.
Certidiio emitida com bame non artps. G42-A 6 UB3-A da Connolidagho
das Lels do Trabalho, acromcontadon polan Laip np.? 12.440/2011 e
13.467/2017, ¢ no Ato 01/2022 da COJT, do 2 de janelro de 2022.
0s dados conptantes desta Certiddo pnllo de responnabilidade don
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurfdica, a Cortidio atosta a emprena em relagio
a todos os seus egtabalecimenton, agéncian ou fililaim.

A aceitac8o desta certidfo condiclona-wa & varificaglio de nua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.bx).

Certidfo emitida gratultamente.

INFORMAGAO INMPORTANTE

Do Banco Nacilonal de Devedoras Trabalhilstas conntam on dados
necessérios & identificaglio das pessoas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhlstas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execuglo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comilss3c de Conciliag¢lo Prévia ou demais titulos que, por
disposigfo legal, contiver forga executiva.

Dividan o pugestGep: oendtatot, Jus by
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	COORDENADORIA JURÍDICA

